# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7942

**Auteur(s) :** Mathieu Renart [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1248

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mathieu Renart, moyennant le paiement de trente sous tournois et la remise d'une rente annuelle de cinquante sous tournois qu'il devait à l'abbaye de la Trappe, cède à ladite abbaye une rente annuelle de cinq sous tournois qu'il percevait sur le moulin Renart et une autre de deux sous et demi, même monnaie, à lui due par Alice de la Chéné.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Nocumento », n° XXVII, p. 241-242.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Matheus Renart, dedi et penitus quitavi monachis Domus Dei de Trappa, pro quinquaginta solidis turonensium quos ipsis debebam et pro triginta solidis turonensium quos percepi integre ab eisdem, quinque solidos turonensium annui redditus quos habebam in molendino Renart, per manum Radulfi de Vado Fulcheri, ad Natalem Domini [habendos], et duos solidos et dimidium annui redditus quos michi debebat Aalicia de Chesneia et Philippus, maritus ejus, de quadam terra quam tenebant de me, que terra juncta est Fosse Ganient, et aboutat superius campo Roberti Logre, et inferius chemino quo itur apud Loharderiam. Quos duos solidos et dimidium turonensium predictis monachis garantizare et defendere et ab omnibus rebus penitus liberare tenemur et totum jus et districtionem quam habebamus et habere debebamus et poteramus in molendino et terra et denariis supradictis, quia eisdem monachis quittavi omnia supradicta, nec ego nec heredes mei in ipsis poterimus aliquid de cetero reclamare. Et, ut hoc maneat firmum et stabile in perpetuum, dedi presentem cartam sepe dictis monachis, sigilli mei munimine roboratam. Actum anno Domini M° CC° XL° VIII°.